

BİTKİSEL ÜRETİMDE BİYOLOJİK VE/VEYA BİYOTEKNİK MÜCADELE DESTEKLEMELERİ

Bakanlığımızın bitkisel üretimde zararlı organizmalarla mücadelede belirlediği strateji, Ülkemizde yıllık olarak kullanılan pestisit miktarının azaltılmasını ve doğru kullanımını öngörmektedir. Bu amaçla, kimyasal mücadelenin en son çare olarak kullanıldığı biyolojik ve biyoteknik mücadele başta olmak üzere kimyasal mücadeleye alternatif yöntemler ve Entegre Mücadele önerilmektedir. İnsan ve çevre sağlığı açısından önem arz eden biyolojik ve biyoteknik mücadele yöntemlerinin üreticiler tarafından daha geniş alanlarda kullanılmasının teşvik edilmesi için 2010 yılından itibaren bu uygulamalar destekleme kapsamına alınmıştır.

Ülkemizde ilk defa uygulanmaya başlanan biyolojik ve biyoteknik mücadele yapan üreticilerimize, yaptığı mücadele maliyetlerinin yaklaşık % 50'si kadar destekleme ödemesi yapılmaktadır. Biyolojik ve biyoteknik mücadele uygulamalarının artırılması ile ilaç tüketiminin azaltılması, sürdürülebilir tarımsal üretiminin sağlanması, taze sebze ve meyve ihracatında ve iç tüketiminde yaşanan kalıntı sorununun çözümüne katkı sağlanması, fauna ve floranın korunması ile daha temiz, yaşanabilir sağlıklı bir çevre tesis edilmesi hedeflenmektedir. Böylece kaliteli ürünler elde eden üreticinin gelir düzeyi artacak ve ülke ekonomisine önemli katkılar sağlanacaktır.

2010 yılından itibaren 2019 dahil olmak üzere toplamda 62.094 üreticiye 1.635.806,405 da alanda, 97.221.697,60 TL destekleme ödemesi yapılmıştır. 2020 yılında Örtüaltı için paket olarak 520 TL/da, Açık alanda ise paket olarak 130 TL/da destekleme ödemesi yapılacaktır. Destekleme ödemesinin uygulama esaslarının belirlendiği "Bitkisel Üretimde Biyolojik ve/veya Biyoteknik Mücadele Destekleme Ödemesi Uygulama Tebliği" 18 Kasım 2020 tarih ve 31308 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış olup, Tebliğde belirtilen esaslar çerçevesinde açık alanda yürütülen biyolojik ve biyoteknik mücadele uygulamaları tamamlanmıştır. Örtüaltında çalışmalar devam etmektedir.